АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯЛУТОРОВСКА
ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

l О qeBpa ля 2021 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Ялуторовск Ns 71

Об уmвержOенuч Положенчя о
межвеOомсmвенном совеmе по
внеOренчю ч реалuзацчч
целевой моOелч
0оп ол н u mел ьн о zо образован u я
0еmей в еороOе Ялуmоровске ч
еео сосmава

В целях реализации регионального проекта <<Успех каждого ребенка>
национального проекта <Образование)), в соответствии с распоряжением
Правительства Тюменской области от 04.06.2020 г. Ne 471-рп (О создании
межведомственного совета по внедрению и реализации целевой модели
дополнительного образования детей в Тюменской области>>:

1. Утвердить Положение о межведомственном совете по внедрению и

реализации целевой модели дополнительного образования детей в городе
Ялугоровске согласно приложению Ng 1 к настояlлему постановлению.

2. Утвердить состав межведомственного совета по внедрению и

реализации целевой модели дополнительного образования детей в городе
Ялуторовске согласно приложению Ns 2 к настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением настояц.lего-постановления возложить на
заместителя Главы города (курирующего вопросы социальной сферы).

Заместитель Главы города С.А. Стрельников

a

yiiР/tBjiýTý}iý

дýлАми,

Раздел l. Общие положения

1, Настоящее Положение определяет функции и порядок работы
межведомственного совета по внедрению И реализации цеJlеtsOи мuлt

дополниТельногО образования детей в городе Ялуторовске (далее - Совет),
реализации целевой модели

2. Совет является постоянно действующим координационно-

совещательным органом по вопросам внедрения и реализации целевой
модели дополнительного образования детей в городе Ялуторовске,

iз. Совет создан в целях обеспечения взаимодействия
Администрации города Ялуторовска с организациями, осуществляющими
оьр"зо"ательную деятельность по дополнительным общеобра3овательным
программам, общественными объединениями и иными заинтересованными
организациями по вопросам внедрения и реализации целевой модели

дополнительного образования детей в городе Ялуторовске.
4. 3адачами Совета являются:
- координация взаимодействия Администрации города Ялуторовска,

образовательньlх организаций различных типов и форм собственности, иных

заинтересованныХ организациЙ в целях внедрения и реализации целевой
модели дополнительного образования детей в городе Ялуторовске;

- определение приоритетных направлений дополнительных
общеобразовател ьных программ ;

- выработка ,предложений по_ совместному исполь3ованию

инфраструктуры в целях реализации дополнительных общеобразовательных
программ,

- координация реализации дополнительных общеобра3овательных
программ в сетевой форме;

- координация деятельности методических объединений и

профессиональных сообществ педагогов, реализующих программы

дополнительного образования ;

- изучение, обобщение и распространение
системы дополн ительного образования детей.

положение
о межведомственном совете по внедрению и

дополнител ьного образования детей

' Приложение Ns 1

к постановлению
мминистрации города Ялуторовска

от 16.02.2а21 г. Ns 71

<Об угверждении Положения
о межведомственном совете
по внедрению и реализации

целевой модели дополнительного
образования детей

в городе Ялуторовске
и его состава)

реализации целевой модели
в городе Ялуторовске

опыта работы по развитию

2|

5. Совет осуществляет свою деятельность на общественных началах и

на основе принципов равноправия всех входящих в него представителей.

Раздел ll. Права Совета

6.Дlя выполнения задач Совет имеет право:
- приглашать и заслушивать информацию представителей ЛЮбыХ

заинтересованных органов, структур и организаций о деятельности по
внедрению и реализации целевой модели дополнительного обРазОваНИЯ

детей в городе Ялуторовске;
_ утверждать основные муниципальные мероприятия по Внедрению

и реализации целевой модели развития дополнительного образОваНИЯ ДеТеЙ
в городе Ялуторовске;

- запрашивать и получать от муниципальных учрехцений и организаций
необходимую информацию о ходе работы по внедрению и реализации
целевой модели дополнительного образования детей в Ялуторовске;

- обеспечивать проведение анализа практики внедрения И РеаЛИЗаЦИИ
целевой модели дополнительного образования детей в городе ЯлроРОвСКе;

- создавать рабочие группы по разработке конкретных меропРИЯТИй И

проектов, направленных на внедрение и реали3ацию целевой модели

дополнительного образования детей в городе Ялроровске-

- -, Раздел lll. Структура Совета

7. Состав Совета утверждаются постановлением МмицистрациИ ГОРОДа

Ялуторовска.
В. Структура Совета: председатель, заместитель председателя,

секретарь, члены.
9. Председатель Совета:
- руководит деятельностью Совета;
- председательствует на заседаниях Совета;
- утверхцает планы работы Совета;
- подписывает решения, заключения, предло*ения, РеКОМеНДаЦИИ,

подготовленные Советом, и протоколы заседаний;
- координирует деятельность членов Совета по выполнению планов

работы Совета, его решений;
- дает поручения членам Совета.
в случае временного отсутствия председателя, Совета его обязанности

исполняет заместитель председателя Совета.
10. Секретарь Совета:
- организует работу Совета и координирует работу по подготовке

проектов планов, документов и информации на заседания Совета;
- координирует деятельность членов Совета по выполнению планов

Совета и его решений;
- информирует по согласованию с председателем членов Совета о дне

проведения очередного заседания Совета;

3

- ведет протокол заседания совета и оформляет его решения;- направляет подготовленные для рассмотрения на очередном
заседании Совета материалы членам Совета;

- организует и контролирует соблюдение сроков подготовки материалов,
доработку итоговых документов и выполнение решений Совета.

1 1. Члены Совета имеют право:
- вносить в план заседаний Совета вопросы для рассмотрения;, выступать на 3аседаниях Совета с информацией по развитию и

совершенствоваНию системы дополнительного образования и по существу
рассматриваемых вопросов

;

- высказывать и вносить предложения и замечания по обсрк,цаемым
вопросам и материалам, подготовленным к рассмотрению;

- выска3ывать особые мнения, отличные от решения, заключения,
предлоЖениЯ Совета, с занесением его в протокол заседания Совета;

- предлагать свою кандидатуру для включения в рабочую группу,
формируемую Советом для подготовки отдельньlх вопросов;

- 3апрашивать и получать информацию и документы, необходимые для
изучения и подготовки рассматриваемых вопросов.

12. Члены Совета обязаны.
- присутствовать на заседаниях Совета;
- расс,il,rатривать направленные им материалы

обсухqцаемым на заседании Совета, в утверщденные сроки;
- выполнять решения Совета.

по вопросам,

Раздел lV. Порядок работы Совета

1з. Организационной формой работы Совета являются заседания,
которые проводятся по мере необходимости, но не реже двух раз в год.

14- СовеТ строиТ своЮ работу на основе коллективного, свободного
обсухqцения. 3аседания Совета проводятся в открытой форме.

16. ,Щеятельность Совета организуется в соответствии с планом работы,который ежегодно составляется с учетом планов мероприятий
межведомственного совета по внедрению и реализации целевой модели
дополнительного образования детей в Тюменской области

17. 3аседание Совета правомочно, если на нем присутствует не менее
половины состава Совета. В случае невозможности прибытия на заседание,
член Совета обязан сообщить об этом секрсiрарю Совета не позднее чем, за
день до начала заседания.,t5. Материалы по вопросам, рассмотрение которых планируется на
3аседании Совета, представляются секретарю Совета ответственным за их
подготовку лицом за 10 календарных дней до заседания Совета с
конкретными предложениями по решению существующих проблем в виде
проекта решения. Членам Совета материалы для изучения направляются не
позднее, чем за 5 календарныхдней до заседания Совета.

4

'16. Повестка предстоящего заседания принимается членами Совета и

утверх{дается председателем Совета во время проведения очередного

заседания.
17. Решения Совета принимаются простым большинствоМ голосов оТ

числа присутствующих на заседании членов Совета. Решение оформляется

протоколом, который подписывается председателем Совета.
1В. Решения, принимаемые Советом, носят рекомендательныЙ характер.

19. Протоколы заседаний Совета хранятся у секретаря Совета,
20. Организационно-техническое и информационное обеспечение

деятельности Совета осуществляется Комитетом по молодежной политике

Администрации города Ялуторовска-

Приложение Nq 2
к постановлению

Мминистрации города Ялуторовска
от 16.02.2021 г. Ns 7,1

<Об угверх(цении Положения
о межведомственном совете
по внедрению и реализации

целевой модели дополнительного
образования детей

в городе Ялуторовске
и его состава>

Состав
межведомственного совете по внедрению и реализации целевой модели

дополнительного образования детей в городе Ялуторовске

1. 3аместитель Главы города (курирующий вопросы социальной сферы),
председатель Совета.

2. Председатель комитета образования Администрации города
Ялугоровска, заместитель председателя Совета.

3. Председатель комитета по молодежной политике Администрации города
Ялроровска, секретарь Совета.

члены Совета:
4. Председатель комитета по физической культуре и спорту Администрации

города Ялроровска.
5. Председатель комитета по кульryре и ryризму Администрации города

Ялуторовска.
6. .Щирекгор муниципального автономного учрех(,дения дополнительного

образования KL{eHTp туризма и детского творчества> города Ялуторовска.
7. ,Щирекгор муниципального автономного учрещдения кСпортивная школа

города Ялуторовска).
В. flирекгор муниципального автономного учрех(дения дополнительного

образования города Ялуторовска <,Щетская школа искусств имени С.И.
Мамонтова>.

9. !ирекгор автономной организации социальной
кПристань .Щобрых !ел> (поподдержки, развития и укрепления здоровья

согласованию).

некоммерческои

/